https://www.consultant.ru/

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 марта 2012 г. N 235-п

О ежегодном проведении Дней защиты от экологической

опасности на территории Оренбургской области

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года N 686 "О проведении
Дней защиты от экологической опасности" и в целях укрепления взаимодействия органов исполнительных власти, органов
местного самоуправления Оренбургской области, общественных организаций и граждан в решении задач в сфере охраны
окружающей среды и обеспечения экологической безопасности на территории Оренбургской области:

1. Принять предложение министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Оренбургской

области, Общероссийского организационного комитета Дней защиты от экологической опасности, общественных
организаций о ежегодном проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Оренбургской области с 1
апреля по 15 июня.

2. Рекомендовать руководителям органов исполнительной власти Оренбургской области, главам городских округов и

муниципальных районов области оказывать организационную, информационную и финансовую поддержку
образовательным, культурным учреждениям, общественным организациям и хозяйствующим субъектам в проведении Дней
защиты от экологической опасности.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на министра природных ресурсов, экологии и

имущественных отношений Оренбургской области Костюченко К.П.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор

Оренбургской области
Ю.А.БЕРГ